



A  
Comissão de Licitação / Pregão(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2017.06.27.01

MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL
Número do Edital:	2017.06.27.01
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS	13/07/2017
HORÁRIO	9H (Horário de Brasília)
ÓRGÃO GERENCIADOR	DIVERSAS SECRETARIAS

Banco, Agência e n° da conta corrente: Banco do Brasil - agência: 0481-2 c/c: 32455-8

**OBJETO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA

Assumimos o compromisso pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta caso sejamos vencedor(es) da presente licitação

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	ACIDO MURIATICO PARA USO GERAL 100 ML	LITRO	DRAGÃO	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
2	AGUA SANITARIA SOLUÇÃO DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM 2,0% A 2,5% DE CLORETO ATIVO EMBALAGEM BOMBONA DE 5 LITROS	GALAO	KILIMPA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
3	AGUA SANITARIA SOLUÇÃO DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM 2,0% A 2,5% DE CLORETO ATIVO EMBALAGEM BOMBONA DE 2 LITROS	UNIDADE	KILIMPA	1475	R\$ 2,20	R\$ 3.245,00
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 46° FRASCO COM 1000 ML UNIDADE PRIMARIA CAIXA COM UNIDADE DE 1000 ML	LITRO	FORT ALCOOL	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
5	ALCOOL EM GEL A 70° BACTERICIDA USO DOMESTICO EMBALAGEM DE 500 ML	UNIDADE	FORT ALCOOL	580	R\$ 3,80	R\$ 2.204,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: NOVE MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS						R\$ 9.349,00

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPAS DE 5 LITROS EMBALADAS EM FRASCOS PLASTICOS	GALAO	SOFT PLUMA	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	AMACIANTE DE TECIDOS EMBALAGEM BALDE PLASTICO CONTENDO 2 LITROS	GALAO	SOFT PLUMA	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: TREZENTOS E SESSENTA REAIS						R\$ 360,00

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	AVENTAL DE PLASTICO	UNIDADE	POPO	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
2	BALDE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPAS DE 100 LITROS	UNIDADE	LIBAP	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
3	BALDE PLASTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPAS	UNIDADE	LIBAP	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR PERFUME FLORAL 750 ML	UNIDADE	BRILHOS	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
5	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	UNIDADE	BRILHOS	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
6	CESTO PARA BANHEIRO COM TAMPAS CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UNIDADE	LIBAP	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
7	CESTO PLASTICO TELA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UNIDADE	LIBAP	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: SEIS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS						R\$ 6.815,00

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	DESINFETANTE CLOREADO DE USO HOSPITALAR	GALAO	SILVESTRE	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
2	DESINFETANTE CLOREADO EM PÓ PARA HORTIFRUTICOLA EMBALAGEM BALDE PLASTICO CONTENDO 5 KG	BALDE	LIPE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
3	DESINFETANTE DE USO GERAL EMBALAGEM BOMBONA PLASTICA CONTENDO 5 LITROS	GALAO	SILVESTRE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
4	DESINFETANTE EUCALIPTO PARA BANHEIRO DE 1000 ML	UNIDADE	SILVESTRE	380	R\$ 6,00	R\$ 2.280,00
5	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA EMBALAGEM COM 6 X 2 LITROS	UNIDADE	SILVESTRE	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
6	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TUBO AEROSOL DE 360 ML	UNIDADE	ULTRAFRESH	370	R\$ 6,00	R\$ 2.220,00
7	DESODORIZADOR PARA VASO SANITARIO DE 35 G COM UMA REDE PLASTICA UM GANCHO E UMA PEDRA	UNIDADE	SANY	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: DEZ MIL NOVECENTOSE NOVENTA E QUATRO REAIS						R\$ 10.994,00

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	DETERGENTE GLICERINADO DE 500 ML CX COM 24 UNIDADES	UNIDADE	LIMPEX	450	R\$ 1,00	R\$ 450,00
2	DETERGENTE NEUTRO DE 500 ML CX COM 24 UNIDADES	UNIDADE	LIMPEX	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 1.250,00

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	ESCOVAO PARA BANHEIRO CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	DIFRANCIS	190	R\$ 3,00	R\$ 570,00
2	FLANELA TAMANHO 38 CM X 58 CM	UNIDADE	POPO	610	R\$ 1,20	R\$ 732,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06: HUM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS						R\$ 1.302,00

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	INSETICIDA AEROSOL INODOR A BASE DE AGUA PARA MOSCAS MOSQUITOS E BARATAS EMBALAGEM DE 300 ML	LT	FORTMULTI	370	R\$ 5,00	R\$ 1.850,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

*Handwritten signature on the right side of the page.*

VALOR TOTAL DO LOTE 07: HUM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ 1.850,00

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	LIMPA VIDRO DE 500 ML	UNIDADE	REQUIL	145	R\$ 2,00	R\$ 290,00
2	LIMPADOR MULT US DE 500 ML	UNIDADE	KILIMPA	260	R\$ 2,00	R\$ 520,00
3	LUSTRA MOVEIS DE 20 ML	UNIDADE	AUDAX	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08: HUM MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS						R\$ 1.410,00

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA FRAGANCIA LAVANDA OU FLORAL EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	UNIDADE	SILVESTRE	135	R\$ 7,00	R\$ 945,00
2	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS LAVA E DESINFETA FRUTAS VERDURAS LEGUMES E VEGETAIS	UNIDADE	SILVESTRE	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09: HUM MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						R\$ 1.295,00

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAMANHO P	PAR	TALGE	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
2	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAMANHO M	PAR	TALGE	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
3	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAMANHO G	PAR	TALGE	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10: HUM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 1.740,00

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	OLEO LUBRIFICANTE MULT USO EMBALAGEM PLASTICA DE 100 ML	UNIDADE	AUTO LIB	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
2	PA DE PLASTICO PARA LIXO TAMANHO M	UNIDADE	DIFRANCIS	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
3	PA DE ZINCO PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA TAMANHO G	UNIDADE	DIFRANCIS	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
4	PALHA DE AÇO INOX DAVEL FINA DE LONGA DURAÇÃO PACOTE COM 1 UNIDADE DE 10G	UNIDADE	KI BRILHO	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11: HUM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 1.840,00

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	PANO DE CHAO MEDINDO 70 CM X 44 CM TIPO SACO 100% ALGODAO	PACOTE	POPO	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
2	PANO MULTIUSO COM CORES DIFERENCIADAS EVITANDO A CONTAMINAÇÃO EMBALAGEM PLASTICA COM 5 UNIDADES	UNIDADE	MR. PLUS	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
3	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO EXTRA EMBALAGEM COM 1 ROLO COM 1300 FOLHAS	PACOTE	LIZ	43	R\$ 20,00	R\$ 860,00
4	PAPEL HIGIENICO NEUTRO COM FOLHAS SIMPLES PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 M X 10 CM	PACOTE	DUBOM	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
5	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA BRANCO MACIO E ABSORVENTE PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 M X 10 CM	PACOTE	DUALLETE	1400	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00
6	PAPEL TOALHA COR BRANCA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21,0 CM X 20,0 CM	PACOTE	CAPRICE	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12: DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 12.500,00

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	POLIDOR DE AÇO DE 500 ML POLIDOR DE INOX PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 500 ML CADA	UNIDADE	QBRILHO	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
2	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNIDADE	QBRILHO	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 450,00

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	RODO DE BORRACHA BASE DE PLASTICO MEDINDO 30 CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEAVEL	UNIDADE	DIFRANCIS	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
2	RODO DE BORRACHA BASE DE PLASTICO MEDINDO 40 CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEAVEL	UNIDADE	DIFRANCIS	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00
3	SABAO EM BARRA AZUL GLICERINADO PESO 1KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200 GRAMAS	UNIDADE	UNO	420	R\$ 4,00	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14: DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$ 2.800,00

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	PACOTE	UNO	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
2	SABAO EM PO CONCENTRADO EMBALAGEM CX COM 500 GRAMAS	PACOTE	UNO	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
3	SABAO LIQUIDO DE 1 LITRO COM TAMPA DOSADORA	PACOTE	REAQUIL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO ANTISEPTICO EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML	LT	REAQUIL	140	R\$ 4,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15: QUATRO MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS						R\$ 4.810,00

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	SACO PARA LIXO NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 20 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	UNIDADE	RAVA	210	R\$ 4,00	R\$ 840,00
2	SACO PARA LIXO NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 40 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00

3	SACO PARA LIXO NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 60 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	190	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
4	SACO PARA LIXO NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 100 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	245	R\$ 14,00	R\$ 3.430,00
5	SACO PARA LIXO MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO CAPACIDADE PARA 150 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
6	SACO PARA LIXO MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO CAPACIDADE PARA 40 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	SACO PARA LIXO MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO CAPACIDADE PARA 60 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	KG	ARPLAST	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
8	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15 CM X 30 CM PARA 1 KG PACOTE COM 5 KG	KG	ARPLAST	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
9	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20 CM X 35 CM PARA 2 KG PACOTE COM 5 KG	KG	ARPLAST	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
10	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25 CM X 30 CM PARA 3 KG PACOTE COM 5 KG	KG	ARPLAST	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
11	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 28 CM X 40 CM PARA 5 KG PACOTE COM 5 KG	KG	ARPLAST	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
12	SACOLA PLASTICA TAMANHO 25 CM X 35 CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	ARPLAST	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
13	SACOLA PLASTICA TAMANHO 29 CM X 44 CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	ARPLAST	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
14	SACOLA PLASTICA TAMANHO 38 CM X 48 CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	ARPLAST	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16: NOVE MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS						R\$ 9.605,00

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	SODA CAUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 400 GRAMAS	PACOTE	DRAGAO	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 480,00

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	VASSOURA DE CERDA DE NYLON BASE PLASTICA DE 30 CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEAVEL REVESTIDA DE PVC	UNIDADE	DIFRANCIS	260	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
2	VASSOURA DE CERDA DE PELO BASE PLASTICA DE 30 CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEAVEL REVESTIDA DE PVC	UNIDADE	DIFRANCIS	190	R\$ 5,00	R\$ 950,00
3	VASSOURA DE PIACA VA N 4	UNIDADE	DIFRANCIS	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNIDADE	DIFRANCIS	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
5	VASSOURA PARA BANHEIRO CABO PLASTICO E SERDAS SINTETICAS	UNIDADE	DIFRANCIS	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
6	ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE COM 8 UNIDADES DE 14 GRAMAS	UNIDADE	KI BRILHO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18: TRES MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS						R\$ 3.820,00

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	BACIA DE POLIPROPILENO CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM 40 CM DE DIAMETRO X 16 CM DE ALTURA	UNIDADE	LIBAP	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19: CENTO E OITENTA REAIS						R\$ 180,00

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 150 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC	1400	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
2	COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
3	COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC	2000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
4	AVENTAL DE PLASTICO	UNIDADE	POPO	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22: TREZE MIL REAIS						R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: OITENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 85.850,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

A) Declaramos executar o serviço em conformidade com as determinações estabelecidas no projeto básico termo de referência do processo original, assim com as especificações contidas no anexo I do edital.


B) O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

E) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

MARANGUAPE - CE 11/07/2017

  
Thiago Pereira Ferreira  
CPF: 001.537.143-36  
RG: 94025001793

B











## KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME

RUA JOSÉ JUAREZ, NÚMERO 34, GALPÃO "A" - PARQUE IRACEMA - MARANGUAPE - CE  
(85) 3341-0760  
CNPJ: 13.150.780/0001-06  
✉ KILIMPA@HOTMAIL.COM.BR



### DECLARAÇÕES

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.27.01

A KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o Número 13.150.780/0001-06, por meio de seu representante legal o SR José Juarez Soares filho, inscrito com o número do RG 115.010 e CPF 168.346.583-00, residente e domiciliado Rua José Juarez, 34 galpão A, Parque Iracema, Maranguape CE, telefone de contato (85) 3341-0760, DECLARA:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei nº 9.854, de 27 outubro de 1999, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos salvo em condições de aprendiz a partir de anos.

Que se submete de pleno acordo a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório e que concorda integralmente com os termos desse edital e seus anexos.

DECLARA sob as penas da lei que até a presente data inexistem fatos supervenientes e impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32 § 2º da lei nº 8666/93.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. E para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014.

DECLARA, para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da lei nº 10.520/2002 e para os fins do pregão presencial nº 2017.06.27.01 que cumpre plenamente os requisitos da habilitação exigidos no edital.

DECLARA, sob as penas da lei, que atendeu as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regulamenta a Fazenda Nacional, Seguridade Social, FGTS e CNDT.

DECLARA que não possui em seu quadro pessoal servidores públicos exercendo funções técnicas, comerciais, gerenciais, administração ou decisão, ( inciso III, do art 9 da lei nº 8.666 / 93 ) e que não existe nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza com município de FORQUILHA

Declara que, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Maranguape, 10 de Julho de 2017.

José Juarez Soares Filho

Sócio Proprietário